. .

上梅市住房租城乡建设管理委员会文件
沪建建管 [202 3J 33 5 号

上海市住房和城乡建设管理委员会关于

在建设工程招标投标中应用在沪建设工程勘察

设计企业信用评价结果的通知

各有关单位:

为进一步规范本市建筑市场秩序 ， 建立健全建设工程勘察

设计企业诚信机制 3 营造诚信守法的市场环境 ， 根据《中华人

民共和国招标投标法)) (( 中华人民共和国招标投标法实施条例》

等有关法律法规，在本市建设工程招标投标的项目中应用在沪

建设工程勘察设计企业信用评价结果， 有关事项通知如下 :

一、应用范围

本市依法必须进行招标的建设项 目 ，招标人应当按照《上

海市在沪建设工程勘察设计企业信用评价管理办法(试行)))和

《上海市在沪建设工程勘察设计企业信用评价标准 ( 试行 )

( 2 021 版))) 有关规定，在招标投标阶段应用在沪建设工程勘察

设计企业信用评价结果。

招标人应当在工程勘察、设计阶段的招标文件中设置信用

评价评审相关条款，将在沪勘察设计企业信用评价结果折算成

信用评价评审得分进行应用。

二、 登录路径

在沪建设工程勘察设计企业信用评价结果采取百分制，在

上海市住房和城乡建设管理委员会等官方网站进行公开 。

投标人可以登录上海市建设市场信息服务平台

( https: / /c iac. z j w. sh. gov. cn/) 的企业诚信手册系统查看、

下载及打印《在沪建设工程勘察设计企业信用评分表))，存在异

议的，按规定提出异议申请。 相关被评企业的信用评价结果异

议处理期间和后续发生变化，不影响本次招投标中的信用分和

信用评价评审得分。

三、准入要求

应用信用评价结果的招标项目，应当在招标文件中设置信

用合格分。在沪建设工程勘察设计企业的信用分大于等于 65 分

为合格。

以联合体方式投标的，联合体各方的信用分均应大于等于

合格分。 信用分低于合格分的，评标委员会应当否决其投标。

评标办法采用综合评估法的，在百分制评标办法中应设置 5

分的信用评价评审分值。

- 2 一

投标人信用分计取以该项目招标公告获取招标文件截止日

的信用分为准。

四、分值折算方式

( 一 )勘察、设计招标

勘察招标 、 设计招标中，投标人采用联合体方式的 3 信用

评价评审得分以联合体各方信用分的算术平均值计算 。

( 二 )设计勘察合并招标

设计勘察合并招标中，投标人采用联合体方式的，信用评

价评审得分按照招标文件评标办法中设计和勘察评分所占权

重，以联合体各成员分工对应的设计、勘察信用分进行综合计

算 。

(三)工程总承包招标

工程总承包招标中，投标人采用联合体方式的，信用评价

评审得分以联合体各成员分工对应的设计、施工、勘察(如有)

信用分的算术平均值计算;投标人具备多资质进行独立投标的，

信用评价评审得分以其对应的设计、施工、勘察(如有)信用

分算术平均值计算。

上述(一) (二) (三)招标项目中采用联合体方式的投标

人，应按 《上海市建设工程投标人联合体成员职责分工表)) (详

见附件)要求，在投标文件中明确牵头人及其他联合体成员的

相关分工。

一 3 一

五、监管职责

市、区建设管理部门和委托管理单位应当在招标投标活动

中加强对招标人和投标人应用信用评价结果的监督指导 3 对于

招标人通过抬高信用分门槛排斥潜在投标人， 以及投标人通过

非法手段获取信用分等违法违规行为，依法予 以问责处理?营

造守信激励、失信惩戒的氛围 。

六、施行日期

自 2023 年 8 月 1 日起发布招标公告的勘察、设计、勘察设

计合并、工程总承包等项目，按本通知执行。

附件 : 上海市建设工程投标人联合体成员职责分工表

(此件公开发布)

-4 一

'

附件

上海建设工程投标入联合体成员职责分工表

序号 单位名称 统一社会信用代码 承担相应工作量 是否为牵头人

口勘察
口是

1 口设计

口施工
口否

口勘察
口是

2 口设计

口施工
口否

... ...

-5 一

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室 202 3 年 7 月 6 日印发